
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА  
 

Распоряжение 
От 13.05.2024  г.                                                                         № 12 
 

О нерабочем дне 

 

 В соответствии с Законом Краснодарского края «Об объявлении в 

Краснодарском крае Дня поминовения усопших (Радоницы) нерабочим 

днем» (принят Законодательным Собранием Краснодарского края 25.05.2023 

года)   распоряжаюсь: 

1. Считать 14 мая 2024 года (вторник) нерабочим днем. 

          2. Классным руководителям 1-11 классов: 

          2.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) 

информацию об изменениях календарного учебного графика. 

 2.2. Провести 13.05.2024 г.  инструктаж по ТБ, правилам дорожного 

движения, беседы о правилах поведения в общественных местах, транспорте, 

мерах противопожарной безопасности, санитарно-гигиенических нормах, 

антитеррористической безопасности и профилактике безнадзорности в 

соответствии с краевым законом №1539, вреде курительных смесей и 

наркотических средств, провести внеочередные инструктажи по правилам 

поведения в общественных местах, вблизи водоёмов в весенний период,  

технике безопасности на воде и оказанию первой доврачебной помощи 

пострадавшим на водных объектах, при переходе железнодорожного 

полотна, о запрете курения, употребления алкогольных напитков и 

соблюдений правил дорожного движения, о чем сделать соответствующие 

записи в соответствующих документах. 

        2.3. Сделать соответствующие записи в дневниках обучающихся о 

режиме работы школы и форме организации изучения учебного материала. 

        3. Всем заведующим кабинетами обесточить всё электрооборудование, 

компьютерную технику, ключи от кабинетов сдать охране школы, 

обеспечить сохранность учебно–материальной базы. 

        4. Данное распоряжение вступает в силу с 13 мая 2024 года. 

        5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 

  

        Директор                                                             Е.В. Челяпов 


		2024-05-13T12:10:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я подтвердил целостность этого документа




